Pedido de Providências 025/2021

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Que seja instalada uma Lombo-faixa em frente aos dois Supermercados, Bortolon e
Moreira Paz, na Rua Ramiro Barcelos e retirado o quebra molas instalado nesta mesma via, na
esquina com a rua Barão do Rio Branco.

JUSTIFICATIVA

                    Melhorar a segurança dos munícipes que frequentam os supermercados, visto que não
redução da velocidade dos veículos no local onde mais é necessário, em frente aos mercados, que
possuem grande fluxo de pessoas. O presente pedido se faz necessário para que este vereador
possa exercer seu papel de agente fiscalizador.

Vacaria, 14 de janeiro de 2021.

Fernando Lucena Maciel (PDT)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
Fe

rn
an

do
 L

uc
en

a
M

ac
ie

l -
 9

14
99

37
20

00
)

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
av

ac
ar

ia
.ig

am
te

c.
co

m
.b

r/c
er

, i
nf

or
m

e
o

có
di

go
: 2

10
11

41
53

20
66

9E
90